
Gemeinde Ebenau 
Ebenau 2 

5323 Ebenau 
 

Festsetzung der Steuern, Abgaben, Gebühren und 
privatrechtlichen Entgelte 2006: 

 
1. Steuern und Abgaben    

 Bezeichnung/Art Einheit Betrag/Prozentsatz Anmerkung 
a) Grundsteuer A (v. land- u. 

forstw. Betrieben) 
Hebesatz 500 %  

b) Grundsteuer B (v. 
Grundstücken) 

Hebesatz 500 %  

  
c) Kommunalsteuer --- 3 %  
  

d) Hundesteuer gem. § 15 (2) 
Z.3 FAG 

1. Hund 21,80 im Jahr 

 Hundesteuer gem. § 15 (2) 
Z.3 FAG 

pro weiteren 
Hund 

43,60 im Jahr 

  
e) Ortstaxe  pro Nächtigung 0,50  
f) Besondere Ortstaxe gem. § 

1(2) Sbg. OTG 1992 
pro 

Objekt/Wohnung 
198,00 unter 40 m² 

WNF 
 Besondere Ortstaxe gem. § 

1(2) Sbg. OTG 1992 
pro 

Objekt/Wohnung 
264,00 über 40 m² 

WNF 
     
     

2. Gebühren nach gesetzl. 
Tarifen bzw. nach 

festgesetzten Sätzen 

 
Einheit 

 
Betrag/Prozentsatz 

 
Anmerkung 

a) Gemeindeverw.-Abgabe lt. 
LGBl.Nr. 25/1977 idgF. 

 laut Verordnung  

b) Kommissionsgebühren lt. 
LGBl.Nr. 43/1977 idgF. 

 laut Verordnung  

c) Fleischbeschaugebühren lt. 
LGBl.Nr. 104/1968 idgF.  

 laut Verordnung  

  
d) Grabgebühren    
 Beisetzungsgebühr, ¼ der 

Grabgebühr für ein 
Normalgrab 

--- 58,14 --- 

 Grabstellengebühr für 
Familiengrab 

pro Grab  
(2,5 x 2,5) 

465,10 für 10 Jahre 

 Grabstellengebühr für 
Normalgrab 

pro Grab  
(2,5 x 1,5) 

232,55 für 10 Jahre 

 Grabstellengebühr für 
Urnengrab- oder Nische 

pro Grab  
(1,3 x 1,3) 

104,79 für 10 Jahre 

  

e) Gebühren für die 
Trinkwasserversorgung inkl. 

   



MwSt. 
 Wasserbenützungsgebühr 

Jährliche Mindestabnahme 
120 m³ 

pro m³ 0,32  

 Mindestanschlussgebühr bis 
150 m² WNF 

pro Objekt 1.350,00  

 a) darüber je angefangene 10 
m² WNF 

 90,00  

  
f) Gebühren für die 

Abwasserbeseitigung inkl. 
MwSt. 

   

 Kanalbenützungsgebühr pro m³ 2,92  
 a) für Zweitsitze je 2 m² WNF 

 = 1 m³ 
2,92  

 Interessentenbeiträge pro 
Punkt d. Bew.-Verordnung 

pro Punkt 511,50  

  
g) Müllabfuhrgebühren inkl. 

MwSt. 
   

 90 l Tonne  
(14-tägige Entleerung) 

pro Tonne 150,89 im Jahr 

 110 l Tonne  
(14-tägige Entleerung) 

pro Tonne 181,10 im Jahr 

 120 l Tonne  
(14-tägige Entleerung) 

pro Tonne 196,14 im Jahr 

 240 l Tonne  
(14-tägige Entleerung) 

pro Tonne 377,24 im Jahr 

 120 l Biomülltonne,  
39 Entleerungen  

pro Tonne 368,55 im Jahr 

 240 l Biomülltonne,  
39 Entleerungen 

pro Tonne 442,65 im Jahr 

  
 700 l Container pro Entleerung 42,37  
 800 l Container pro Entleerung 45,27  
 1100 l Container pro Entleerung 58,06  
  
h) Marktstandgebühr  7,27  
i) Sperrstundenabgabe lt. 

LGBl.Nr. 47/1952 idgF. 
 laut Verordnung  

  
     
3. Privatrechtliche Entgelte: Einheit Betrag/Prozentsatz Anmerkung 
a) Kindergartenbeiträge inkl. 

MwSt. 
   

 Erstes Kind 5 Tage bis 13.00 Kind 69,04 im Monat 
 Zweites und drittes Kind  

5 Tage 
Kind 48,69 im Monat 

 Erstes Kind 3 Tage Kind 48,69 im Monat 
 Zweites und drittes Kind  

3 Tage 
Kind 40,70 im Monat 

 Erstes Kind 5 Tage mit 
Mittagsbetreuung bis 14.00 

Kind 79,04 im Monat 



  
b) Beiträge für alterserweiterte 

Gruppe inkl. MwSt. 
   

 Viertelbetreuung  
(bis 10 Stunden/Woche) 

Kind 35,00 im Monat 

 Halbbetreuung  
(bis 20 Stunden/Woche) 

Kind 70,00 im Monat 

 Dreiviertelbetreuung  
(21 bis 30 Std./Woche) 

Kind 105,00 im Monat 

 Ganztagesbetreuung  
(31 bis 40 Std./Woche) 

Kind 140,00 im Monat 

  
c) Fahrtkostenbeitrag pro Kind 7,27 im Monat 
  
d) Eintrittspreise „Museum im Fürstenstöckl“ inkl. 

MwSt. 
  

 Erwachsene pro Person 3,00  
 Kinder/Schüler pro Person 1,50  
 Gruppentarif (ab 10 Personen) pro Person 2,50  
 


